АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2020 года                                                                                   № 06-па

 Об утверждении Плана антинаркотических

мероприятий на территории сельского поселения

Заклинье Рамешковского района
Тверской области на 2020 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Заклинье, администрация сельского поселения Заклинье постановляет:
          1.Утвердить План  антинаркотических мероприятий на территории  сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области на 2020 год.

         2.Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте  администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 Глава сельского поселения Заклинье                              Т.А.Журавлева

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Заклинье
от 14.01.2020 № 06-па
              План работы   антинаркотической  комиссии  при администрации
                 сельского поселения Заклинье Рамешковского района   на 2020 год
1. Задачи антинаркотической  комиссии  при администрации сельского поселения Заклинье на 2020 год:
- Популяризация здорового образа жизни и формирование стойкого негативного отношения к пагубным привычкам;

- противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- снижение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ.
2. Заседания   антинаркотической  комиссии
	№/№
	Тема заседания  комиссии
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	1.Об итогах работы антинаркотической комиссии сельского поселения Заклинье и результатах реализации плана антинаркотических мероприятий в 2019 году.
2.Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2020 год.
	январь
	Глава администрации

с/п Заклинье

Журавлёва Т.А.

	2
	1. О планируемых мероприятиях по профилактике правонарушений, связанных с выращиванием и распространением наркосодержащих растений.
	май
	Глава администрации

с/п Заклинье

Журавлёва Т.А.

	3
	1. О работе  по  пресечению продажи спиртных напитков и табачных изделий  несовершеннолетним на территории сельского поселения.
	сентябрь
	Главный специалист  администрации

с/п Заклинье Чудакова М.В.

	4
	1. О  работе   учреждений культуры, образования и здравоохранения по вопросам пропаганды здорового образа жизни на территории сельского поселения.

	декабрь
	Заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.

Библиотекарь Заклинской сельской библиотеки Чудакова Н.Н.
Фельдшер Заклинского ФАПа Синицина Н.И.

3. Работа по  формированию здорового образа жизни, по предупреждению  наркомании,  незаконному обороту  наркотических и психотропных веществ

	№/№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	1
	Работа по выявлению фактов  немедицинского потребления  и незаконного оборота наркотиков молодёжью в местах массового досуга граждан
	В течение года
	АНК  с/п Заклинье , Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.,
 фельдшеры ФАПов с/п Заклинье

	2
	Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни
	В течение года
	Специалисты  администрации с/п Заклинье

	3
	Участие в рейдах по местам отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребление наркотических веществ
	В течение года
	АНК с/п Заклинье ,  Рамешковский ОП

	4
	Распространение памяток, буклетов по предупреждению наркомании   «Вся правда о наркотиках»

	В течение года
	АНК с/п Заклинье, Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.,
ФАПы с/п Заклинье

	5
	Оформление информационных  стендов  о медицинских, социальных и правовых последствиях употребления наркотиков   «Все о вредных привычках»

	Январь
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.,
МОУ «Алексеевская НОШ», администрация с/п Заклинье

	6
	Конкурс  детских  рисунков, посвященный здоровому образу жизни « Раскрась мир в свои цвета».

	февраль
	Педагоги МОУ «Алексеевская НОШ», Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.

	7
	Месячник здоровья и спорта
	февраль
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.,

Педагоги МОУ «Алексеевская НОШ»

	8
	Круглый стол на тему «Наркотики: дань моде, привычка или болезнь»
	май
	АНК, родители

	9
	Акция, посвящённая  Всемирному Дню без табака.
Беседа с детьми и подростками на тему « Мои «Можно» и мои «Нельзя»».
	31 мая
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.

	10
	Игровая спортивная программа «Спорт и здоровье  рядом идут»
	июнь
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.

	11
	Оформление стенда «Всемирный день борьбы с наркоманией»,
Час информации «Наркомания – наша боль и беда».
	26 июня
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.

	12
	Антинаркотический месячник
	Октябрь-ноябрь 2020
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н., заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г.

	13
	Беседа с детьми и подростками об административной и уголовной ответственности за употребление и распространение психотропных и наркотических веществ.
	В течение года
	Заклинская сельская библиотека, библиотекарь Чудакова Н.Н.

заведующий МОУ «Алексеевская НОШ» Орлова Е.Г

	14
	Собрание граждан:

 Беседа  «О профилактике  правонарушений, связанных  с выращиванием и распространением наркосодержащих растений».

	Апрель
	Глава с/п Заклинье Журавлева Т.А.

	15
	Подомовой обход граждан:

Беседа «О профилактике  правонарушений, связанных  с выращиванием и распространением наркосодержащих растений».
	Апрель
	Специалисты администрации  с/п

	Общешкольное родительское собрание по теме    «Вредные привычки и их влияние на здоровье».
	сентябрь
	Педагоги МОУ «Алексеевская НОШ»

	16
	 Урок здоровья  «Береги здоровье смолоду».
	октябрь
	Фельдшер Заклинского ФАПА

	17
	 Информационный час «Наркотики – оружие самоистребления»

	ноябрь
	Заклинская сельская библиотека, библиотека Чудакова Н.Н.

	18
	 Беседа с детьми и подростками по теме «Профилактика вредных привычек».
	В течение года
	Фельдшер Заклинского ФАПА